
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.180  35Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 19 de Setembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Elvandir De Almeida Biasoli - CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE 
PARA LABORATORIOS LTDA LTDA -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 873215
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2021 (REF. PROC. 

2022/1078045)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: IBUR NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 06.219.148/0001-06 com sede na Avenida 
Engenheiro Luís Carlos Berrini, n° 1140, cj. 71, Brooklin, São Paulo/SP, CEP 
04571-000, neste ato representada por seu representante legal Alexandre 
Szpigel, portador da Cédula de Identidade nº 12.512.800-9/ SSP, CPF/MF sob 
o nº 125.976.778- 77, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to N° 121/2021, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 
17/11/2022 a 17/11/2023.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Projeto atividade: 10122129783380000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0261000000 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 01 de Novembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Alexandre Szpigel - IBUR NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 872982
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 149/2018 (REF. AO PROC. 

2022/1223299- PAE).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: HIDRO FRANCHISING LTDA EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.510.039/0001-54 localizado a Rua 
Antônio Everdosa, n° 1073, sala 01, Pedreira, Belém/PÀ, CEP: 66.085-754, 
neste ato representada por sua representante legal Rafaela Taissa dos San-
tos Picanço, portador da Cédula de Identidade nº. 3612459 PC/PA, CPF sob 
o nº 796.573.702-72, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato nº 
149/2018, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto à prorrogação de seu 
prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 02/11/2022 até 02/11/2023.
VALOR: O valor global do presente aditivo é R$ 37.298,05 (trinta e sete 
mil duzentos e noventa e oito reais e cinco centavos), com reajuste pelo 
IPC de 7,01%.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269001022, 0103006360 e 0261000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 31 de Outubro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Rafaela Taissa dos Santos Picanço - HIDRO FRANCHISING LTDA EPP - Con-
tratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 872923
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 122/2021 (REF. PROC. 

2022/989884)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE HEMATOLOGIA, HEMOTERA-
PIA E TERAPIA CELULAR - ABHH, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 11.422.382/0001-68 com sede na Rua Dr. Diogo de Faria, 
n° 775 – 13º andar – Conj. 133, Clementino, São Paulo/SP, CEP 04.037-
002, neste ato representado por seu representante legal Dante Mario Lan-
ghi Junior, portador da Cédula de Identidade nº 9.440.624-8 SSP-SP, sob 
CPF de nº 043.747.718-59,doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato Nº 122/2021, nos termos da lei federal nº 8666/93, especificamente 
quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou 
seja, de 10/11/2022 até 10/11/2023.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 5.490,00 
(cinco mil quatrocentos e noventa reais).

FONTE DO RECURSO: As despesas decorrentes deste aditivo contratual 
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Projeto atividade: 10302150782930000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0261000000 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 01 de Novembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Dante Mario Langhi Junior- ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE HEMATOLOGIA, 
HEMOTERAPIA E TERAPIA CELULAR – ABHH- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 873037

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela Portaria Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da adjudicação do Processo 
Administrativo 2022/746672 - Pregão Eletrônico nº 079/202 - Aquisição 
de CAIXA EM PAPELÃO PARA ARQUIVO TIPO “ARQUIBOX”, pelo período de 
12 (doze) meses.
ITEM 01 – EMPRESA: TOTALPACK COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRE-
LI; CNPJ: 33.787.082/0001-15 com proposta total no valor de R$ R$ 
24.710,00 (vinte e quatro mil reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/746672 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 08 de Novembro de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 873134

DIÁRIA

PORTARIA Nº 1192 DE 07 DE NOVEMBRO  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1376309/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  CON-
DUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA NO DIA 19/02/2022.
  MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
54263241, 0,5 diaria, ELOI MARTINS PIMENTEL, CPF: 453030962-20, Mo-
torista /GETRA, MAT.: 55587511, 0,5 diaria e DAVID DUARTE BEMMUYAL, 
CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, MAT.: 541882381, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Novembro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 873212
PORTARIA Nº 1191 DE 07 DE NOVEMBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1336601/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 
26/10/2022.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Novembro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 873208
PORTARIA Nº 1160 DE 25 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1314593/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo  de 
PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOA-
DORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 15/10/2022.
ADRIELE MELODE CASTRO, CPF: 028781552-89, Te´c. Enferm./GE-
COD, MAT.: 5959082, 0,5 diaria,  CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 
851074112-15, Téc. em Enf./GECOD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria, FABIO-
LA CARDOSO DA MOTA, CPF: 941371532-72, Tec. De Enfermagem/GE-
CAD, MAT.: 5924568, 0,5 diaria, MARIA DO SOCORRO SILVA DE JESUS, 
CPF: 170923452-00, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 7000235, 0,5 diaria, 
RAQUEL FILSON DA CUNHA, CPF: 616528102-78, Enfem./GECOD, MAT.: 
808446164, 0,5 diaria, SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 
723077302-49, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5955483, 0,5 diaria e SHEI-
LA CRISTINA LINS SOARES SILVA, CPF: 027147514-58, Téc. Enferm./GE-
COD, MAT.: 5960863, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 873226


